
JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült: A Veszprém Megyei Német Önkormányzat testületének 2008. február 1-én 1500 
órai kezdettel Veszprémben, a Német Házban (Thököly u. 11.) megtartott nyilvános 
üléséről. 
 
Jelen voltak:                       Dr. Albert Vendel elnök 

Oszvald József elnökhelyettes 
                                              Schindler László képviselő 
   Babits Emil képviselő 

Ruppert Béláné képviselő 
 
Jelen voltak továbbá: Majer Rózsa a nemzetiségi klub titkára 

Krámli János testületi ügyek referense, jegyzőkönyvvezető 
 

Távolmaradásukat bejelentették:     
 Scheer József, Hofferné Hanich Erika és Tihanyiné Baki 
Zsuzsanna képviselő  
 

Távolmaradását nem jelentette be: Kovács Attila képviselő 
 
Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, és a hivatal munkatársát. A jelenléti ív 
alapján megállapította, hogy a 9 fő képviselő közül 5 fő az ülésen jelen van, az ülés 
határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
A napirendre vonatkozóan javasolta, hogy 2. napirendi pontként a Veszprém Megyei Német 
Önkormányzat 2007. évi költségvetésének módosítását tárgyalják meg, mivel a tavalyi év 
végén újabb 135 ezer forintos kiegészítő támogatást kapott a testület, amit be kell építeniük a 
költségvetésükbe. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy a fentiek figyelembevételével a 
testület döntsön az ülés napirendjének elfogadásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 5 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

1/2008. (II.1.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. február 1-ei ülésének napirendjét az 
alábbiak szerint állapította meg: 

1.  A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének megállapítása 
 

2. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének módosítása 
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3. Vegyes ügyek 
 

 
Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
Napirendek tárgyalása: 
 
1. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének megállapítása 
 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2008. február 1-ei 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Mivel  kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a testület elnöke kérte, hogy a költségvetés  
megállapításáról szóló határozatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 5 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

2/2008. (II.1.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetését az alábbiak szerint 
állapítja meg: 
 
Bevételek:  

Központosított állami támogatás  867 ezer Ft 
 
Kiadások:  

Dologi kiadások  867 ezer Ft 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős. Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
2. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének módosítása 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2008. február 1-ei 
ülésén.  
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A bizottság a határozati javaslatot 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Mivel  kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a testület elnöke kérte, hogy a költségvetés  
módosításáról szóló határozatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 5 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

3/2008. (II.1.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2007. évi költségvetésének egyes előirányzatai az 
alábbiak szerint módosulnak: 

 
Bevételek: 
 Központosított állami 

támogatás:   615 ezer Ft-ról 750 ezer Ft-ra, 
 
Kiadások: 
 Dologi kiadások:  875 ezer Ft-ról 1010 ezer Ft-ra. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
3. Vegyes ügyek: 
 
Dr. Albert Vendel 
Elmondta, hogy célszerűnek tartaná egy 2008. évi munkaterv összeállítását, illetve 
elfogadását, amely a törvény által kötelezően előírt feladatokon túl tartalmazna a testület által 
kitűzött egyéb feladatokat is. Példaként említette a települési regiszter folytatását, mellyel 
kapcsolatban megjegyezte, hogy meg kell keresni az érintett polgármestereket, a települési 
címer használatához való hozzájárulás céljából.  
Továbbá fel kell hívni a kisebbségi önkormányzatokkal rendelkező települések figyelmét a 
különböző pályázati lehetőségekre, példaként említette a házi segítségnyújtó jelzőrendszerek 
beszerzésére vonatkozó pályázatot.   
 
Babits Emil 
Indítványozta – tekintettel a feladatalapú támogatás pályázati úton történő hozzájutási 
lehetőségére – hogy a német települési kisebbségi önkormányzatokkal kössön a testület  
együttműködési megállapodást arra vonatkozóan, hogy csatlakoznak a települési regiszter 
készítéséhez.  
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Dr. Albert Vendel 
A javaslatot jó ötletnek minősítette, kérte a testület tagjait, hogy amennyiben egyetértenek 
vele, igennel szavazzanak. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 5 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 5 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

4/2008. (II.1.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat együttműködési megállapodás aláírását 
kezdeményezi, a német települési kisebbségi önkormányzatokkal arra vonatkozóan, hogy 
csatlakozzanak a  nemzetiségi  települési regiszter készítéséhez. 
 
A testület felhatalmazza elnökét az együttműködési megállapodás megkötésére. 
 
Határidő: 2008. április 30. 
Felelős:   Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Az ülést 1530 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 

K.m.f. 
 
 

Dr. Albert Vendel      Oszvald József 
elnök        elnökhelyettes 


